
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

残
念
䧴
䧘
䨒
世
界
䧵
目
䨛
向
䧝
䨈
す
䧲
分
離
䦼
利
権
争
䧐
䧱
人
間

䧸
醜
䧡
䧘
露
呈
䧣
䦼
悲
䧣
䧐
限
䨓
䧱
す
䦽
一
刻
䨌
早
䧛
平
和
䧴
世

界
䧵
䧴
䧭
䧰
䨅
䧣
䧐
䧲
願
䧒
䧺
䧗
䨓
䧱
す
䦽
䧧
䧣
䧰
多
く
の
国
々
の

人
々
が
グ
ロ
䤀
バ
ル
に
交
流
し
て
笑
顔
で
会
え
る
世
界
で
あ
䣬

て
欲
し
い
と
願
䣬
て
お
り
ま
す
䣎 

私
共
は
䣍
改
め
て
ご
利
用
者
様
が
毎
日
を
穏
や
か
で
䣍
そ
し
て

笑
顔
で
お
過
ご
し
頂
け
る
よ
う
常
に
サ
䤀
ビ
ス
の
向
上
に
努
め

て
参
り
ま
す
䣎 

新
年
に
あ
た
り
䣍
皆
様
方
の
ご
健
康
と
ご
多
幸
を
心
よ
り
祈
念

申
し
上
げ
年
頭
の
ご
挨
拶
と
さ
せ
て
頂
き
ま
す
䣎 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

令
和
五
年
元
旦 

社
会
福
祉
法
人
䨈
䨓
䧎 

 

 

理
事
長 

 

芝 

道
昭 

 

 

新
年
䧸
䧠
挨
拶 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
新
年
䧎
䧝
䨈
䧣
䧰
䧖
䨋
䧱
䧲
䧒
䧠
䧢
䧐
䨈
す 

謹
䨜
䧱
新
年
䧸
䧠
挨
拶
䨛
申
䧣
上
䧞
䨈
す 

皆
様
䧵
䧖
䧗
䨕
䨈
䧣
䧰
䧹
䦼
穏
や
䧗
䧴
新
年
䨛
迎
䧔
䨒
䨕
䧩
事

䧲
䧖
慶
䧽
申
䧣
上
䧞
䨈
す
䦽 

当
法
人
䨈
䨓
䧎
䧸
運
営
䧵
日
頃
䧗
䨒
大
変
䧠
理
解
䦼
䧠
支
援
䨛

賜
䨓
䨈
䧣
䧰
心
䧗
䨒
感
謝
䧲
御
礼
䨛
申
䧣
上
䧞
䨈
す
䦽 

䧖
陰
様
䧱
䦼
当
法
人
䨌
開
設
二
十
一
年
目
䧵
入
䨓
䨈
䧣
䧩
䦽
䨶
䩰

䩍
禍
䧸
中
䧱
䨌
順
調
䧵
推
移
致
䧣
䧰
䧖
䨓
䨈
す
事
䨛
先
ず
䧠
報

告
䧡
䧥
䧰
䧐
䧩
䧪
䧙
䨈
す
䦽
䧣
䧗
䧣
䦼
残
念
䧴
䧘
䨒
四
年
目
䧵
入

䧭
䧩
䨶
䩰
䩍
禍
䨌
第
八
波
䧘
猛
威
䨛
䧿
䨔
䧐
䦼
䧴
䧗
䧴
䧗
終
息
䧸

気
配
䧘
見
䧔
䧴
䧐
状
況
䧱
䨌
䧎
䨓
䨈
す
䦽
改
䨋
䧰
職
員
一
同
気

䨛
引
䧙
締
䨋
䧰
感
染
予
防
䧸
徹
底
䧵
努
䨋
䧰
参
䨓
䨈
す
䦽 

今
年
䧹
䦼
政
府
䧸
規
制
撤
廃
䧵
䨑
䨓
経
済
䨌
上
向
䧙
䧵
䧴
䨔
䧟

䧲
䧱
䧣
䨐
䧒
䦽
人
的
交
流
䨌
活
発
䧵
䧴
䨓
䦼
皆
様
䧘
元
気
䧱
活

力
䨛
取
䨓
戻
䧡
䨕
䨔
䧟
䧲
䨛
願
䧭
䧰
䧖
䨓
䨈
す
䦽 

 



- 2 - 

 

法人本部 

謹んで新年のお喜びを申し上げます。 

昨年中は、社会福祉法人まりあに対しまして、入居者の皆様、ご家族の皆様、関係機関、地

域の皆様のご支援を賜り、無事新春を迎えることができましたことを心より御礼申し上げます。

何かと不便の多い今日ですが、この状況が一日も早く解消され、平穏な日々が戻りますよう

に、心より願っております。 

今後とも皆様の一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、 

新年の挨拶とさせていただきます。 

デイサービスセンターまりあ 

謹んで新年のお喜びを申し上げます。 

日頃より、ご利用者様、ご家族様ならびに地域の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、

新春を迎えることができました事を心より感謝申し上げます。 

２０２２年は新型コロナによる影響もあり皆様へご心配をおかけした事もございました。感染予

防を重視して、可能な限り面会や事業所内での催事等も行なわせて頂きました。私たちの仕

事への取り組み方も変わり、ビデオ会議や WEB 研修などが一般的となり、リモート面会等で

ご不便もおかけした所です。まだまだ気が抜けない状況ですが、新しい生活様式を意識しな

がら、With コロナ社会を乗り切りたいと存じます。長期化するコロナ禍ではありますが、皆様と

ともに変化に適応しながら、持続・発展してまいりたいと考えております。今後とも皆様からの

ご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

特別養護老人ホームまりあ 【海】【空】【郷】 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、ご家族様、ご利用者様におかれましては面会制限等、感染対策のご協力を頂き誠

にありがとうございました。昨年を振り返ると、ご心配とご迷惑をおかけし、ご利用者様、ご家

族様に職員が励まされる事が多くあり、より感謝の気持ちがあふれる１年となりました。今年

も、心配の日々が続く事と思いますが、ご利用者様が楽しく、笑顔あふれる毎日が送れるよ

う職員一同努めてまいりますのでよろしくお願い致します。 
 

まりあ介護支援センター（居宅介護支援事業所） 

新年あけましておめでとうございます。在宅で生活されているご利用者及びそのご家族の

方々が、必要な介護保険サービス等を受ける事で住み慣れた地域で不自由なく、安心して今

まで通りの生活を続けていただく為に、より質の高い支援が行えるよう職員一同努力して参り

ます。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

当事業所はケアマネージャーが在籍しており、介護に関する相談をお受けし、介護保険サー

ビスを含めた様々な支援を必要とされる方々が安心して自立した生活を続けられるよう、ご本

人・ご家族と一緒に考えながら、その方に合った適切なサービスが利用できるよう様々なご提

案やサービス事業者との連絡・調整、居宅サービス計画書(ケアプラン)作成等を行います。ま

た、必要に応じて要介護認定申請の代行や入所施設の紹介・調整も行っております。 

～各事業所より新年のご挨拶を申し上げます～  

総務部長 木場康二 

事務長 今村 直輝 

所長 上原佑太 

ホーム長 藏満知代 



- 3 - 

グループホームまりあ 【夢】【想】【花】 

謹んで新年のお喜びを申し上げます。昨年は職員一同、大変お世話になりました。 

コロナ禍での施策がようやく飽和状態となりつつある状況ですが、御高齢の方については脅

威であることに変わりはありません、職員一同協力し合いながら利用者様の安全で安心でき

る生活の維持を行っていきます。又、ご家族と利用者様の関わりの為の 

仕組みや、色々アイデア等を皆で出し合って、チャレンジして参ります。 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

デイサービスセンター福さんの家

新年明けましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりました。 

今年も、利用者様・ご家族様が穏やかな毎日を過ごして頂ける様、職員も一緒に楽しみなが

ら、有意義な時間を共に過ごしていきたいと思います。今年は様々な事にチャレンジしながら

職員一同頑張って参りますので、本年もどうぞ宜しくお願い致します。 

当事業所は地域密着通所介護で、定員１５名と小規模のデイサービスになっております。郡

元町の一戸建て民家を改装せずに使用している為、自宅に近い環境でゆっくりと過ごして頂

け、庭では四季折々の花や果物の収穫が出来ます。職員が利用者様・ご家族様に寄り添い

ながら、穏やかに日々を過ごして頂けるよう支援を行なって参ります。 

住宅型有料ホームまりあ 

 

新年あけましておめでとうございます。謹んで新年のお喜びを申し上げます。 

２０２２年は、コロナ渦で入居者・ご家族の方々にご不便、ご迷惑おかけした年になりまし  

たが、皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、新春を迎えることができました。 

まだいろいろな事に制限などある世の中ですが、入居者の方々が 

その人らしい生活ができるよう職員一同感染予防に努めて参ります。 

本年もよろしくお願い致します。 

 
 

小規模多機能型居宅介護ちっちゃなお家みづき

新年あけましておめでとうございます。 

在宅で生活される利用者様、ご家族が安心して過ごす事ができるように職員一丸となってサ

ービス提供に努めて参ります。また、法人の理念に掲げております、質の高いサービスの提

供を通じて地域社会に貢献できるように、本年も取り組んで参りますので、どうぞよろしくお願

い致します。 

当事業所では、介護が必要な方に対して、住み慣れた自宅や地域での生活が継続できるよう

に、お一人おひとりの生活環境や身体状況に合わせて、『訪問』『通い』『泊まり』の 3 つのサー

ビスを組み合わせて提供します。ご本人・ご家族の希望に応じて、柔軟に組み合わせて利用

できるのがサービスの特徴です。 

サービス毎に職員が変わらないため顔馴染みの職員が、ご利用される方の生活や身体状

況、意向などを尊重したきめ細やかな介護サービスを提供することが可能で、安心してご利

用いただけます。 

ホーム長 児玉真一 

センター長 上原琴真 

所長 小牟田 尚貴 

ホーム長 稲田允洋 



- 4 - 

ショートステイまりあ

新年あけましておめでとうございます。 

ショートステイでは、ご自宅の生活を支援するサービスとし要支援・要介護状態にあるご利用

者の心身の状態や状況に合わせて食事や排泄、入浴等の介護を始め生活全般の支援を行

います。ご自宅の生活において能力に応じた生活が維持し継続ができるよう支援を行いま

す。ご家族の急な用事や外出、介護の休息の際にも安心して、ご利用者が過ごせる生活の

場の提供を行い、ご利用者ご家族の身体的、精神的介護負担の軽減が図れるよう支援を行

っております。 

ご利用者、ご家族が安心して安全なサービスの提供を受けご自宅の生活に張りをもって生活

の継続ができるように支援が出来るよう職員一同努力して参ります。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

サービス付き高齢者向け住宅まりあ

 

新年あけましておめでとうございます。 

コロナ感染を心配しながらの生活も 4 年目に入りました。時間が経っても慣れる事はなく、皆

様の不安な気持ちは消えないと思いますが、少しでも安心して楽しみの 

持てる生活をして頂けるよう、職員一同、慢心せずに努めてまいります。 

本年もよろしくお願い致します。 

 

栄養管理室 

新年あけましておめでとうございます。 

当法人の栄養管理室は全面直営型で、栄養士 2 名、調理師・調理員・調理補助 10 名で、365

日１日３食の食事を提供しています。 

利用者様の嗜好や嚥下機能に応じた食形態を検討しながら、安全でおいしい食事の提供に

努め、皆様の「美味しかったよ！」の言葉を励みに精進しています。 

皆様のお食事の時間が楽しい時間となる様、出来る事を工夫し、栄養管理室一同心を込め

て提供させて頂きたいと思います。 

 

 

 

 

所長 安藤 大介 

≪編集後記≫ 

新年あけましておめでとうございます。 

寒い日が続きますが、体調など崩されてないでしょ

うか。まだまだ油断の出来ない日々が続きますが、

感染対策・予防を行いながら、楽しみや喜びを提供

できるよう努めて参りたいと思います。今年も、利用

者様の日常の様子や職員が取り組んでいる事など

掲載していきますので、今後ともまりあ通信を宜しく

お願い致します。 

   【 部署名：住宅型有料ホーム：小松 】 

室長 野坂真由美 

所長 松薗恵美子 


